
 

 

BBC dropper 
KB til 
Nordamerika  
og Stillehavet 
 

 

  Bernt Erfjord 

BBC World Service vil fra 1. juli slutte å 
sende programmer på kortbølge beregnet på USA, 
Canada og hele Stillehavsområdet inklusive Austra-
lia og New Zealand.  BBC hevder at tilbudet av 
lokale stasjoner som helt eller delvis relesender BBC 
er godt i disse områdene, samt at mange har mulighet 
for å benytte internett i stedet. 

BBC har hatt kb-sendinger til hele verden 
siden 1932, dengang som The Empire Service.  BBC 
sparer en halv million pund i året på å kutte ut kb-
sendinger til Nordamerika og Stillehavet.  Stasjonen 
er forberedt på kraftige reaksjoner fra lyttere i 
områdene, men er fast bestemt på at vedtaket er 
endelig. 

Avgjørelsen møter kritikk fra radiolyttere i 
USA og Canada som hevder at dette vil bety en 
dramatisk reduksjon i antallet lyttere til BBC World 
Service. Larry Magne som er sjefsredaktør i Passport 
to World Band Radio, tror BBC miste mange av sine 
mest trofaste lyttere når KB-sendingene legges ned. 

Antallet KB-lyttere har vokst de siste årene i 
USA, med BBC som den mest populære.  Den dagen 
DRM er igang vil KB være ytterligere interessant, 
særlig i et kjøpesterkt USA. 

Det selges årlig i overkant av en million KB-
mottakere i USA og Canada.  Grundig annonserer 
med helsider i TIME, U.S. News & World Report, 
The Wall Street Journal og mange andre tidsskrift, 
og har økt salget kraftig hvert år siden 1991.  Sonys 

salg har økt med 30% de siste to årene.  Disse to er 
markedsledende i USA. 

Ifølge svært usikre tall BBC opererer med, 
lytter 2.5 millioner amerikanere på programmer eller 
enkeltinnslag sendt av lokale stasjoner, 1.5 millioner 
lytter på internett og 1 million på kortbølge.  Håpet 
er at en stor del av den siste millionen finner veien til 
lokale sendinger eller internett.   

Samlet sett øker BBC i popularitet.  I fjor økte 
lytterantallet med 2 millioner.  Den sterke posisjonen 
til BBC World Service er man svært oppmerksomme 
på fra britiske myndigheters side.  Det gjorde blant 
annet at stasjonen fikk en betydelig styrking av bud-
sjettene sine med 64 millioner pund de neste tre 
årene.  Det kommer i tillegg til grunnbudsjettet på 
175 millioner pund.  I denne sammenhengen kan en 
innsparing på en halv million pund for kb-sendinger 
til to så viktige områder som Nordamerika og 
Stillehavet synes å være ufornuftig. 

BBC er forøvrig ikke alene om å legge ned 
sendinger.  Voice of America har allerede lagt ned 
sine sendinger mot sentral-Europa, et område som i 
sin tid var et av de viktigste områdene for stasjonen.  
Swiss Radio International la i slutten av mars ned 
sine sendinger til den vestlige delen av Nordamerika, 
samt Australia, og dropper også resten av 
Nordamerika fra sluten av oktober.  I 2004 skal også 
Søramerika, Afrika og Midtøsten strykes fra kb-
skjemaet til Swiss Radio International. 

 


